Repiblica de Chile

Municipalidad de Laguna Blanca

Casilla 34-D- Fono Fax 311136

Region de Magallanes y Antartica Chilena

Laguna Blanca, 27 de diciembre de 2023
DECRETO ALCALDICIO SECCION “D” N°® 1036
VISTOS:

- LaLey N” 18.883 que aprueba El Estatuto administrativo para funcionarios municipales.

- Las atribuciones que me confiere la Ley N®18.695, Organica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones consiguientes.

- El decreto con fuerza de ley N° 262 de 03 de mayo de 1977 del Ministerio de Hacienda y
las modificaciones introducidas por la Ley N® 20883 del afio 2015, del Ministerio de
Hacienda.

- El acta de proclamacion del Tribunal Regional Electoral de la Décimo Segunda Region
de Magallanes y Antartica Chilena fecha 18 de junio de 2021 que proclama Alcalde de la
[lustre Municipalidad de Laguna Blanca, y del Acta de Instalacion del Concejo
Municipal de Laguna Blanca de fecha 28 de junio de 2021, dicto lo siguiente:

CONSIDERANDO:

La necesidad de realizar una comision de servicio en favor de la Ilustre Municipalidad de
Laguna Blanca.

DECRETO:

Iro. CUMPLASE, el siguiente cometido por el funcionario que a continuacion se
individualiza:

NOMBRE CARGO Y GRADO MEDIO TRANSPORTE
ADMINISTRATIVO PROPIEDAD MUNICIPAL. RENAULT
‘:‘]ﬁjl‘fﬁ?gg RECURSOS HUMANOS. MASTER
GRADO 13° PATENTE JG SW - 74
MOTIVO:

El dia miércoles 27 de diciembre de 2023, viaja a la ciudad de Punta Arenas con el
proposito de realizar las siguientes gestiones:
* Retirar correspondencia en correo de Chile,

* Entrega de correspondencia en Contraloria regional.

* Entrega de Oficio N® 590 - MINVU

* Retiro de Placas de acrilico. (Orden de Compra N° 35 — Nesla Muiioz Pavlov).

* Entrega de pesa de mascotas en Maipu 995, Clinica del Estrecho (solicitud
DIDECO)

Posteriormente regresa a la comuna de Laguna Blanca.

2do. PAGUESE, los vidticos correspondientes segiin el siguiente detalle:

DIA MES ANO 0,40% 0,60% 100%
27 DICIEMBRE 2023 23.471.-

TOTAL | 23.477.-




Repiiblica de Chile

Municipalidad de Laguna Blanca

Casilla 34-D- Fono Fax 311136

Region de Magallanes y Antdrtica Chilena

3ro. , Una vez realizado el cometido, imputar el gasto que genere a la cuenta

Planta
X Sub 21, Item 01 Asig. 004, subasig 006, Comisiones de servicios en el Pais.
X Sub 22, Item 08 Asig. 007, Pasajes v Fletes,
Sub 22, ltem 03 Asig. 001, Combustible y Lubricantes para Vehiculos.
Sub 22, ltem 08 Asig.001, Servicios de Aseo.
Contrata
Sub 21, Item 02 Asig. 004, subasig 006, Comisiones de servicios en el Pais.
Sub 22, Item 08 Asig. 007, Pasajes v Fletes.
Sub 22, Item 03 Asig. 001, Combustible v Lubricantes para Vehiculos,
Educacidn

| | Rendicion gastos.

del presupuesto de gestion Municipal, vigente para el afio 2023,

ANOTESE, COMUNIQUESE y una vez hecho ARCHIVESE

\%ﬁ FERNANDO IVAN OJEDA GONZALEZ
A Lagud” ALCALDE
I. MUNICIPALIDAD LAGUNA BLANCA

FIOG / RAVR /els
Distribucicn:

- Archive
- Departamento de Admimistracidn y Finanzas

Distribucidn digital:

- Control
= Imteresado
= Antecedentes



Carla Lavadie <carla.lavadie@mlagunablanca.cl>

%

PARA COMISION DE SERVICIO

Rene Villegas <rene villegas@miagunablanca.cl> 26 de diciembre de 2023, 19:55
Para: Oficina Partes <oficinapartes@mlagunablanca.cl>, Luisa Macarena Oyarzo Maldonado
<macarena.oyarzof@mlagunablanca.cl=, Carla Lavadie <carla.lavadie@mlagunablanca.cl>

Forwarded message
De: Carmen Rojas <carmen.mojas@mlagunablanca.cl>

Date: mar, 26 dic 2023 a las 14:48

Subject: Fwd: PARA COMISION DE SERVICIO

To: Rene Villegas <rene villegas@mlagunablanca.cl>

Cc: Alejandro Gallardo <alejandro.gallardo@mlagunablanca ci>, Maricel Garay <maricel garay@miagunablanca.cl>,
Fermando Colivoro <fernando.colivoro@milagunablanca.cl>

Don René, se reitera la solicitud de retiro para placas.
Gracias

Forwarded message
De: Carmen Rojas <carmen.rojas@mlagunablanca.cl>

Date: mar, 19 dic 2023 a las 13:02

Subject: Fwd: PARA COMISION DE SERVICIO

To: Luisa Macarena Oyarze Maldonado <macarena.oyarzo@miagunablanca.cl>

Maca, por favor considerar para comision,

Gracias
IEl taxin citado estd oculio)

Carmen Rojas Aravena
Encargada Adquisiciongs Municipal
Hustre Municipalidad de Laguna Blpnca
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Rene Villegas Barria

Contador General

Secretario Municipal

llustre Municipalidad de Laguna Blanca

Q rene.villegas@milagunablanca.c|
2 ® 612311136 anexo 105

@ @munivtehuelches
& www.mlagunablanca.cl .
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llustre Municipalidad de Laguna Blanca
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
RUT: 69.251.200-6
KM 100 - RUTA 9 NORTE, LAGUNA BLANCA
FONO: 311136-692032 FAX:108
GIRO: ADMINISTRACION PUBLICA
ORDEN DE COMPRA N°035

LAGUNA BLANCA 02 OCTUBRE DEL 2023

SENORES  :NESLA MARIA MUNOZ PAVLOV RUT: 10.017.996-2
DIRECCION :PUNTA ARENAS FONO:
DESCRIPCION: PLACAS SOLICITUD: N°7/2023
DESTINO : VEHICULOS

SIRVA(N)SE CONFECCIONAR POR CUENTA DE ESTA MUNICIPALIDAD, LAS
MERCADERIAS QUE A CONTINUACION SE DETALLAN:

CODIGO CANTIDAD DETALLE P.UNITARIO | TOTALES
PRESUPUESTO
215.22.07.002 18 PLACA DE ACRILICO BICOLOR DE 9X2.5 CMS CON
CINTA DOBLE CONTACTO.

CON IVA $99.000.-

SON: NOVENTA Y NUEVE MIL PESOS
TOTAL $99.0000.-

LA PRESENTE ORDEN QUEDA NULA EN CASO DE SER ADULTERADA. CERTIFICAMOS QUE LA COMPRA ARRIBA
DETALLADA ESTA DEBIDAMENTE AUTORIZADA POR LOS PRESUPUESTOS Y QUE EXISTE SALDO DISPONIBLE

EN EL ITEM PARA EL PAGO DE ESTA MISMA



@ Carla Lavadie <carla.lavadie@mlagunablanca.cl>

Comision de servicios a Punta Arenas Miércoles 27.12.2023

Gerson Rubio Berries <urbanoppl@miagunablanca.cl> 26 de diciembre de 2023, 15:04
Para: Rene Villegas <rene villegas@miagunablanca.cl>

Ce: Carola Ampuera <carola.ampuera@mlagunablanca.cl=, Karina Ulloa <kanna.ulloa@mlagunablanca.cl>, Marical Garay
<maricel. garay@miagunablanca.cl>, Angel Andrés Morales Ayala <angel morales@mlagunablanca.cl>, Carmen Rojas
<carmen.rojas@milagunablanca.cl>, Maria Marquez <maria.marquez@miagunablanca.cl>, Marcela Alderete
<marcela.alderete@mlagunablanca.cl>, "Cc: Carla Lavadie” <carla.lavadie@miagunablanca.cl>, Fernando Colivoro
<fernando.colivoro@miagunablanca.cl>, Femando Ojeda Gonzalez <femando.ojeda@miagunablanca.cl>, Luis Barria Caro
<luis.barria@milagunablanca.cl>, Oficina Partes <oficinapartes@mlagunablanca.cl>, Alefandro Gallardo
<alejandro.gallardo@miagunablanca.cl>

Estimado don René:

Junto con saludar, segin lo comentado se solicita incluir documento de Programa PPL, a ingresar en oficina SEREMI

MINVU,
de antemano muchas gracias.

El mar, 26 dic 2023 a las 14:45, Rene Villegas (<rene.villegas@milagunablanca,ci>) escribid:
[El texto citado asti ocultn)



{\ ¥ Carla Lavadie <carla.lavadie@mlagunablanca.cl>

Comisién de servicios a Punta Arenas Miércoles 27.12.2023

Carola Ampuero <carola.ampuero@mlagunablanca.ci> 26 de diciembre de 2023, 14:56
Para: Rene Villegas <rene.villegas@mlagunablanca.cl>

Cc: Karina Ulloa <karina.ulloa@milagunablanca.cl>, Maricel Garay <maricel.garay@milagunablanca.cl>, Angel Andrés
Morales Ayala <angel. morales@mlagunablanca.cl>, Carmen Rojas <carmen.rojas@mlagunablanca.cl>, Maria Marquez
<maria.marquez@miagunablanca.ci>, Marcela Alderete <marcela.alderete@mlagunablanca.cl>, "Cc: Carla Lavadie”

<carla lavadie@miagunablanca.cl>, Fernando Colivoro <fermando.colivaro@mlagunablanca.cl>, Fernando Djeda Gonzalaez
<fernando.ojeda@mlagunablanca.cl>, Luis Barria Caro <luis barria@milagunablanca.cl>, Oficina Partes
<oficinapartes@mlagunablanca.cl>, Gerson Rubio Berrios <urbanoppl@miagunablanca.cl>, Alejandro Gallardo

<alejandro.gallardo@mlagunablanca.cl>
Estimado don René,
Por favor, trasladar la pesa de mascotas que esta en el gimnasio a la direccion Maipd 895, Clinica del Estrecho. { Con
mucho cuidado porque es prestada y esta nueva de pagquete)

Muchas gracias,

Carola Ampuero Oyarzo
Trabajadora Socla ( )
Directora DIDECO i

Istre MumGpaldaed die Laguna Blanca
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[El tewio citado esth ocuhio]



